ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 54

РЕШЕНИЕ

27.05.2020                                                                                                        № 2-8

Санкт-Петербург

О Плане мероприятий Территориальной избирательной комиссии № 54

 по обучению кадров избирательных комиссий и других участников

избирательного (референдумного) процесса на 2020 год

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3

Закона Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 385-57 «О территориальных

избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная

комиссия № 54 р е ш и л а:

1. Утвердить План мероприятий Территориальной избирательной комиссии

№ 54 по обучению кадров избирательных комиссий и других участников

избирательного (референдумного) процесса на 2020 год согласно приложению

к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной

избирательной комиссии № 54 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Территориальной избирательной комиссии № 54.

Председатель

Территориальной избирательной

комиссии № 54

А.А. Соколовский

Секретарь

Территориальной избирательной

комиссии № 54

М.В. Пашко

2

Приложение к решению

Территориальной избирательной

комиссии № 54

от 27.05.2020 № 2-8

План мероприятий Территориальной избирательной комиссии № 54

 по обучению кадров избирательных комиссий и других участников

избирательного (референдумного) процесса на 2020 год

Наименование мероприятия

Срок

исполнения/

форма

обучения

Исполнители

1. Методическое, организационное и правовое сопровождение деятельности

УИК

1.1. Организация и проведение семинаров

для председателей, заместителей

председателей и секретарей УИК

по

отдельному

плану/очная

Соколовский А.А.

Дубовская Л.Ю.

Хмелевская О.Ю.

аппарат ТИК

1.2. Организация и проведение

дистанционных семинаров по учебным

программам, разработанным на базе

типовых учебных программ РЦОИТ

для членов УИК

по

отдельному

плану/дистан

ционная

Соколовский А.А.

Андерсон И.И.

Волокитин В.Е.

Хмелевская О.Ю.

аппарат ТИК

1.3. Участие в организации и проведении

единого дня тестирования для членов

УИК

декабрь/диста

нционная

Соколовский А.А.

Дубовская Л.Ю.

Андерсон И.И.

Волокитин В.Е.

Хмелевская О.Ю.

аппарат ТИК

1.4. Организация и проведение «круглых

столов» для председателей,

заместителей председателей и

секретарей УИК при участии

представителей территориальных

подразделений (структур):

ГУ МЧС России по Санкт-Петербургу;

ГУ МВД России по Санкт-Петербургу

и Ленинградской области; иных

федеральных органов государственной

власти; органов государственной

власти Санкт-Петербурга

весь

период/очная

Соколовский А.А.

Хмелевская О.Ю.

аппарат ТИК

2.Организационное, методическое и правовое сопровождение обучения

3

членов УИК с правом решающего голоса

2.1. Обучение членов УИК (резерва)

по учебным программам,

разработанным на базе типовых

учебных программ РЦОИТ

по

отдельному

плану/очная

Соколовский А.А.

Дубовская Л.Ю.

Хмелевская О.Ю.

аппарат ТИК

2.2. Организация и проведение обучающих

мероприятий на базе модельного

избирательного участка

по

отдельному

плану/очная

Соколовский А.А.

Пашко М.В.

Хмелевская О.Ю.

аппарат ТИК

2.3. Подготовка и участие членов УИК

в Единых днях тестирования,

проводимых  СПбИК

сентябрь/дист

анционная

Соколовский А.А.

Дубовская Л.Ю.

Пашко М.В.

Хмелевская О.Ю.

аппарат ТИК

2.4. Проведение обучающих мероприятий

для членов УИК в случае образование

цифровых избирательных участков

июль –

сентябрь

/очная,

дистанционна

я

Соколовский А.А.

Дубовская Л.Ю.

Хмелевская О.Ю.

аппарат ТИК

3. Организационное, методическое и правовое сопровождение обучения

членов цифровых избирательных комиссий с правом решающего голоса

3.1. Участие в семинаре для председателей

ТИК по вопросам применения

цифровых технологий в избирательном

процессе

август/очная Соколовский А.А.

4. Организационное и методическое обеспечение реализации Плана

4.1. Участие в адаптации обучающих

материалов, разработанных РЦОИТ

для обучения членов УИК

весь период Дубовская Л.Ю.

аппарат ТИК

4.2. Размещение в специальном разделе

официального сайта ТИК

в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»  учебных материалов

для  обучения кадров  избирательных

комиссий  и других участников

избирательного (референдумного)

процесса

весь период Соколовский А.А.

аппарат ТИК

4.3. Наполнение соответствующих

разделов официального сайта ТИК

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

весь период Соколовский А.А.

аппарат ТИК

4

Перечень принятых сокращений:

СПбИК - Санкт-Петербургская избирательная комиссия;

ТИК  - Территориальная избирательная комиссия № 54;

УИК  - участковые избирательные комиссии, расположенные на территории,

подведомственной ТИК;

РЦОИТ - федеральное казенное учреждение «Российский центр обучения

избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации».